
 

République Française   Département du Bas-Rhin 

 
 

COMMUNAUTE DE COMMUNES  

DU PAYS DE SAVERNE  

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

 

Séance du 9 mars 2023 

 

Délibération n° 2023-13 
 

 

 

Président : Dominique MULLER 

Nombre de Conseillers Communautaires en exercice au jour de la séance : 63 

Présents : Jusqu’au point 2023-9, 50 ; à compter du point 2023-10, 52 ;                                       

à compter du point 2023-13, 51 ; à compter du point 2023-14, 50 

Pouvoirs : 8 

Absents : Jusqu’au point 2023-9, 4 ; à compter du point 2023-10, 2 ;                                       

à compter du point 2023-13, 3 ; à compter du point 2023-14, 4 

Absente excusée : 1 

 

Date de convocation du Conseil Communautaire : 3 mars 2023 

Secrétaire de Séance élu : M. François WILLEM 
 

 

* * * * * 
 

FINANCES 

 

COMPTES ADMINISTRATIFS DE L’EXERCICE 2022 – 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE SAVERNE. 
 

Rapporteur : Denis HITTINGER, Vice-Président. 

 

L’organisation budgétaire de la Communauté de Communes s’est articulée à la fin de 

l’exercice budgétaire 2022 autour de 8 divisions budgétaires :  

• Le budget principal 

• Le budget annexe du centre nautique 

• Le budget annexe des ordures ménagères 

• Le budget annexe transport 

Accusé de réception en préfecture
067-200068112-20230315-2023-13-DE
Date de télétransmission : 16/03/2023
Date de réception préfecture : 16/03/2023

Mise en ligne le 17/03/2023



 

• 4 budgets retraçant les opérations d’aménagement de 4 zones d’activités. 

 

a. ZONE EIGEN 2 

b. ZA KOCHERSBERG 

c. ZA STEINBOURG  

d. ZAC MARTELBERG 

 

Les conseillers ont reçu en annexe à la convocation pour la séance de ce jour, trois 

documents qui retracent l’exécution budgétaire de l’année 2022. 

• Le document A 

Il présente, en section de fonctionnement, et par nature, les dépenses et les 

recettes réalisées en 2022. Il rappelle les réalisations de 2022 ainsi que les 

prévisions budgétaires. Il sert également de support aux orientations budgétaires. 

 

• Le document B 

Il s’agit des ratios produits obligatoirement en référence à l’article R2313-1 du 

Code Général des Collectivités territoriales.  

 

• Le document C 

Le document présente les résultats agrégés de toutes les divisions budgétaires. 

 

Une note annexée à la présente délibération analyse et commente les faits marquants de 

la gestion de l’exercice 2022, qui s’est caractérisée par les impacts de la crise 

énergétique et de la crise financière. 

 

 

DELIBERATION 

 

Le Conseil Communautaire, 

 

Au moment du vote, le Président quitte la séance et la présidence de l’assemblée est 

assurée par M. Stéphane LEYENBERGER, 1er Vice-Président. 

 

Vu l’exposé de M. Denis HITTINGER, Vice-Président aux Finances, 

 

Sur proposition du Bureau, 

 

Après avis de la Commission Communautaire Permanente Finances du 28 février 2023, 

 

Après en avoir délibéré, 

 

Décide à l’unanimité 

- d’approuver les comptes administratifs de l’exercice 2022 selon les balances 

suivantes : 
 
 

Accusé de réception en préfecture
067-200068112-20230315-2023-13-DE
Date de télétransmission : 16/03/2023
Date de réception préfecture : 16/03/2023



 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
067-200068112-20230315-2023-13-DE
Date de télétransmission : 16/03/2023
Date de réception préfecture : 16/03/2023



 

 

 

 

 

 

Ont signé au registre les Membres présents, 

pour extrait certifié conforme, 

 

Saverne, le 15 mars 2023 

 

 

Le Secrétaire de séance     Le Président 
 

 

M. Francois WILLEM         Dominique MULLER 

Accusé de réception en préfecture
067-200068112-20230315-2023-13-DE
Date de télétransmission : 16/03/2023
Date de réception préfecture : 16/03/2023




